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Polysomnografiundersökning, hemregistrering 

Syfte med undersökningen 

Med hjälp av en begränsad polysomnografiundersökning undersöks bland 

annat andningen under sömnen, sömnstörningar och andra fenomen i 

samband med sömn. 

Inför undersökningen 

Du ska föra en noggrann sömndagbok i två veckor före undersökningen 

(bilaga). Ta med dagboken när du kommer till undersökningen, eftersom 

den ger mer information för undersökningen. Försök sova så regelbundet 

som möjligt veckan före undersökningen och undvika alkohol. Ta dina 

normala läkemedel enligt anvisningarna, om inte den behandlande läkaren 

ordinerar annat. 

Apparaten placeras ovanpå skjortan. Klä dig därför till exempel i en T-

skjorta och korta underbyxor, i vilka du kan sova under 

registreringsnatten. På fingret mäts syrehalten i blodet. Därför får du inte 

ha nagellack eller lösnaglar. Om du har andningssvårigheter till exempel 

på grund av förkylning, är det bra att skjuta upp undersökningen tills du är 

frisk. 

Genomförande av undersökningen 

Vi har bokat en tid för dig till vår enhet eftermiddagen före 

undersökningsnatten. En skötare programmerar registreringsapparaten, 

handleder dig i användningen av den och fäster de nödvändiga 

elektroderna färdigt. Under undersökningen mäts andningen, 

hjärtfrekvensen, sovställningen och syrehalten i blodet. Det tar cirka en 

halv timme att programmera apparaten. 

Du får sova hemma under undersökningsnatten. Undersökningen stör i 

regel inte nattsömnen. Det är förbjudet att använda alkohol kvällen före 

undersökningsnatten. 

http://www.hyvaep.fi/


 

Patientanvisning 1865-2023-P 2 (2) 

Terveys- ja sairaanhoitopalvelut   

Diagnostiikkakeskus 14.6.2023  

Undersökningsenheten för Neurofysiologi   

 

 

 

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue Puhelin 06 415 4111 (vaihde) www.hyvaep.fi 

 

 

Du kan själv ta ut elektroderna och själva mätapparaten hemma hos dig 

och återlämna dem till vår enhet före kl. 10.00  

Läkaren ger ett utlåtande om undersökningen. Utlåtandet skickas till den 

remitterande enheten, som också sedan redogör för 

undersökningsresultaten och eventuella fortsatta åtgärder. 

Undersökningensplats 

Undersökningsenheten för neurofysiologi ligger i Y-huset, på andra 

våningen ovanför Y-husets huvudingång och Y-info (hiss 41 och 42). 

Vår enhet har öppet under tjänstetid, tfn: 06 415 4723. 

Notera! Böter kan tas ut för forskningstid som inte ställs in och 

inte utnyttjas. 

Våra hemsidor: http://www.hyvaep.fi/palvelu/neurofysiologia/ 

Välkommen! 
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